
  
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

Sedi: Studium 2000 - Edificio 5, Via di Valesio - 73100 ( Le) Italy  - Ex Monastero degli Olivetani, Viale San Nicola – 73100 (Le) Italy 
P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752 

 
 

 

Oggetto: Conferimento incarichi di insegnamento mediante affidamenti e contratti di diritto privato nei 
SSD M-GGR/*, M-PED/*, M-PSI/*, M-STO/*, SPS* e attività laboratoriali per i Corsi di studio 
dei Dipartimenti di Scienze Umane e Sociali, DiSTeBA, Matematica e Fisica, Scienze 
dell’Economia, Scienze Giuridiche, Studi Umanistici - a.a. 2022/2023 (bando DD n. 249/2022). 
Determinazioni – RETTIFICA D.D. n. 263 del 12/09/2022. 

 

IL DIRETTORE 

VISTO l’art. 2 del D.D. n. 263 del 12/09/2022, avente ad oggetto: “Conferimento incarichi di 
insegnamento mediante affidamenti e contratti di diritto privato nei SSD M-GGR/*, M-PED/*, 
M-PSI/*, M-STO/*, SPS* e attività laboratoriali per i Corsi di studio dei Dipartimenti di Scienze 
Umane e Sociali, DiSTeBA, Matematica e Fisica, Scienze dell’Economia, Scienze Giuridiche, 
Studi Umanistici - a.a. 2022/2023 (bando DD n. 249/2022). Determinazioni”, di seguito 
riportato: 
Art. 2 – Dichiarare deserta la procedura selettiva di cui al bando emanato con D.D. n. 249 
dell’1/8/2022, con riferimento ai seguenti incarichi di insegnamento: 

Dip.to Corso di studio Insegnamento SSD cfu ore TAF anno sem 

Scienze 
Umane e 
Sociali 

Educazione sociale e 
tecniche dell'intervento 
educativo L-19  

Laboratorio di diagnosi 
della disabilità 

M-PSI/04 1 10 AFF III 2 

Scienze 
Umane e 
Sociali 

Scienza e tecniche 
psicologiche L-24  

Storia della psicologia 
M-

STO/05 
8 48 BA II 2 

Scienze 
Umane e 
Sociali 

Scienze per la cooperazione 
internazionale LM-81 

Laboratorio di 
progettazione 

NN 4 40 altro II 2 

Studi 
Umanistici 

Comunicazione pubblica, 
economica e istituzionale 
LM-59 

Sociologia del diritto e 
del mutamento sociale 

SPS/12 6 30 CA I 1 

Studi 
Umanistici 

Scienze Filosofiche LM-78 Storia della Scienza 
M-

STO/05 
12 60 CA I 2 

 

COSTATATO che, per mero errore materiale, l’ultima riga della tabella indica il seguente insegnamento: 
Studi 
Umanistici 

Scienze Filosofiche LM-78 Storia della Scienza 
M-

STO/05 
12 60 CA I 2 

  

 anziché quello di seguito indicato: 
Studi 
Umanistici 

Filosofia L-5 Storia della Scienza in età moderna M-STO/05 12 60 CA II 2 

 

RITENUTO necessario procedere alla rettifica dell’errore materiale riscontrato;  

 

D E C R E T A 
 

ART. 1 – RETTIFICARE per le motivazioni in premessa, l’ultima riga della tabella di cui all’art. 2 del D.D. n. 
263 del 12/09/2022 (“Conferimento incarichi di insegnamento mediante affidamenti e contratti 





  
 
 
 
 
 
 
 

2 
 

Sedi: Studium 2000 - Edificio 5, Via di Valesio - 73100 ( Le) Italy  - Ex Monastero degli Olivetani, Viale San Nicola – 73100 (Le) Italy 
P. Iva 00646640755 – C.F. 80008870752 

 
 

di diritto privato nei SSD M-GGR/*, M-PED/*, M-PSI/*, M-STO/*, SPS* e attività laboratoriali per 
i Corsi di studio dei Dipartimenti di Scienze Umane e Sociali, DiSTeBA, Matematica e Fisica, 
Scienze dell’Economia, Scienze Giuridiche, Studi Umanistici - a.a. 2022/2023 - bando DD n. 
249/2022. Determinazioni”), inerente l’elenco degli insegnamenti risultati privi di candidature, 
indicando, come di seguito riportato, il corretto insegnamento in riferimento al quale la 
procedura selettiva prevista dal bando D.D. n. 249/2022, è dichiarata deserta:  
 

Dip.to Corso di studio Insegnamento SSD cfu ore TAF anno sem 

Studi 
Umanistici 

Filosofia L-5 Storia della Scienza in età moderna 
M-

STO/05 
12 60 CA II 2 

 

ART. 2 – LASCIARE inalterato il restante contenuto del D.D. n. 263 del 12/09/2022. 

 
 

Il presente Decreto sarà portato in comunicazione nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

 
 
 Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Mariano Longo 

 
_____________ 
Alla Raccolta 
All’Albo online 
Al CdD 

 
 
 
 


		2022-09-15T10:55:25+0000
	LONGO MARIANO




